Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Martes, 7 de mayo de 2019 Pagina 14047

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

2708 Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autorizan nuevas
tarifas del servicio de agua potable en Yecla.

En fecha 4 de abril de 2019 tiene entrada en el Registro Electrénico Unico
de la CARM, la solicitud de autorizacion de nuevas tarifas del servicio de agua
potable formulada por el Ayuntamiento de Yecla. Las tarifas vigentes fueron
autorizadas por Orden de la Consejeria de 5 de marzo de 2014 (BORM n.° 68, de
24 de marzo de 2014).

Se basa la peticion en la solicitud del Ayuntamiento de Yecla para aprobar
de un nuevo concepto tarifario,” la tarifa especial reducida de agua potable para
familias numerosas. La nueva tarifa consiste en la gratuidad de la cuota fija
establecida para el bloque 0, con una tarifa de 0,5013 €/m3, por el consumo
minimo de hasta 15 m3 al trimestre.

El Ayuntamiento de Yecla, acuerda proponer la aprobacion de dicho concepto
tarifario mediante acuerdo del Pleno de fecha 1 de abril de 2019.

Por los Servicios Técnicos de la Direccion General de Comercio, Consumo y
Simplificacién Administrativa se ha emitido informe favorable a la modificacion
de tarifas del citado Ayuntamiento, por considerarla justificada y cumplir con los
articulos 6 y 7 del Decreto 2695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas
a politica de precios, y articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio,
sobre medidas urgentes de caracter fiscal, fomento y liberalizacion de la actividad
economica, ademas de lo dispuesto en el articulo 5 de la Ley 2/2015, de 30 de
marzo, de desindexacion de la economia espafiola.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunién del dia 8 de abril
de 2019, ha informado, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia,
estimandose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, por las
razones anteriormente expuestas.

Vista la Propuesta de la Direccién General de Comercio, Consumo vy
Simplificacion Administrativa, visto el articulo 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de
7 de junio, y el R.D. 2695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia
de precios; el Real Decreto 2226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones
de aumento de tarifas de servicios de competencia local, y Orden Ministerial
de 30 de septiembre de 1977, asi como el Real Decreto 4112/1982, de 29
de agosto, la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexacion de la economia
espafola,el Decreto 53/2018, de 27 de abril, del Consejo de Gobierno por el que
se establecen los C')rganos Directivos de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, el Decreto 8/2005, de 14 de enero, de modificacion
del Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacién del Consejo Asesor Regional de
Precios, y el articulo 16.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia,

NPE: A-070519-2708



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Martes, 7 de mayo de 2019 Pagina 14048

Dispongo:
Unico.- Autorizar las tarifas del servicio de agua potable propuestas por

el Ayuntamiento de Yecla de conformidad con el acuerdo adoptado en sesién
extraordinaria del Pleno del dia 1 de abril de 2019, que son las siguientes:

1.- Aprobar una tarifa especial reducida del servicio de abastecimiento de
agua potable para la vivienda habitual de familias numerosas, consistente en la
gratuidad de la cuota fija establecida para el llamado bloque 0, con una tarifa de
0,5013 €/m3, por el consumo minimo de hasta 15 m3 al trimestre.

2.- La aprobacion de esta bonificacion se haréd conforme a las siguientes
consideraciones:

- Que el sujeto pasivo del precio publico ostente la condicidn de titular de
familia numerosa en vigor desde el 1 de enero del ejercicio correspondiente.

- Que la vivienda objeto del suministro de agua potable constituya la vivienda
habitual del sujeto pasivo. Se entiende por vivienda habitual aquella en la que se
encuentran empadronados los miembros de la unidad familiar.

Contra la presente Orden, los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacion, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 46 de la Ley de la Jurisdiccién Contencioso
Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 17 de abril de 2019—EIl Consejero de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-070519-2708 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3799/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019. Programa 2.º Aportaciones en Economía Social.
	3800/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019. Programa 5.º Inversiones en Economía Social.
	3801/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la Economía Social para el año 2019. Programa 1.º Empleo en Cooperativas y Socieda
	3803/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019. Programa 3.º Difusión y Fomento de la Economí
	3804/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019. Programa 4.º organizaciones empresariales de 
	3813/2019	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019. Programa 7.º Economía Social en las Universid
	3814/2019	Extracto de la orden del titular de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2019. Programa 6.º Asistencia Técnica en Economía S
	3610/2019	Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Blanca. 
	3611/2019	Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ceutí.
	3612/2019	Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autoriza una nueva tarifa para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Murcia.
	3613/2019	Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ricote.
	3614/2019	Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ulea.
	3615/2019	Orden de 17 de abril de 2019, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Yecla.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	Instituto Murciano de Acción Social
	3784/2019	Orden de 29 de abril de 2019, mediante la que se modifica la Orden de 29 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones dirigidas a instituciones sin fin 
	3785/2019	Orden de 29 de abril de 2019, mediante la que se modifica la Orden de 6 de junio de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones dirigidas a instituciones sin fin 
	3604/2019	Resolución de 24 de abril de 2019, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio suscrito con la Federación Plena Inclusión de la R
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3722/2019	Matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2019.
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	3880/2019	Distribución de espacios gratuitos en los medios de difusión pública.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	3881/2019	Rectificación de proclamación de candidaturas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3586/2019	Ejecución de títulos judiciales 8/2019.
	3587/2019	Procedimiento ordinario 799/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3584/2019	Despido/ceses en general 76/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3605/2019	Seguridad Social 855/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3564/2019	Despido/ceses en general 140/2019.
	3566/2019	Procedimiento ordinario 745/2018.
	3572/2019	Despido/ceses en general 717/2018.
	3607/2019	Despido objetivo individual 529/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3606/2019	Procedimiento ordinario 781/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3855/2019	Despido/ceses en genera 90/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3609/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 552/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3597/2019	Ejecución de títulos judiciales 24/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3598/2019	Ejecución de títulos judiciales 20/2019.
	De lo Social número Seis de Alicante
	3461/2019	Autos 286/2016.
	De lo Social número Dos de Almería
	3437/2019	Despido/ceses en general 1.346/2018.
	De lo Social número Dieciséis de Valencia
	3464/2019	Autos 1.092/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3329/2019	Aprobando las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo de Psicólogo/a. 
	3707/2019	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para la constitución de una bolsa de trabajo de Secretario del Ayuntamiento de Abarán pasando la forma de acceso a concurso-oposición. 
	Alhama de Murcia
	3558/2019	Oferta de empleo público adicional correspondiente al ejercicio 2018.
	Ceutí
	3562/2019	Exposición pública de la matrícula del IAE 2019.
	Lorca
	3603/2019	Aprobación definitiva de la modificación n.º 59 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a los usos compatibles con condiciones en el ámbito del suelo no urbanizable protegido con valor ambiental de Protección Media-Alta en Cabezo de la Jar
	Los Alcázares
	3582/2019	Aprobando varios padrones correspondiente al ejercicio 2019.
	Molina de Segura
	3858/2019	Aprobación definitiva de la modificación de créditos número 2/2019-34-06 del presupuesto municipal de 2018 prorrogado a 2019.
	San Pedro del Pinatar
	3175/2019	Exposición pública del expediente de cesión gratuita a la Parroquia San Pedro Apóstol perteneciente al Obispado de Cartagena, de la propiedad de la Parcela PA-SOC-1 del Proyecto de Reparcelación de la UA-Única del Plan Parcial del Sector 2R-C.
	Torre Pacheco
	3599/2019	Edicto de aprobación del avance de planeamiento y su documento ambiental estratégico correspondiente a modificación puntual de normas subsidiarias del Ayuntamiento de Torre Pacheco N.º 96, consistente en modificar la redacción del artículo 295.5
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Matías”, Las Torres de Cotillas
	3264/2019	Convocatoria a Junta General.
	Comunidad de Regantes “Pozo San Manuel”, Las Torres de Cotillas
	3859/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-06T14:29:29+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



